交易前 交易后 交易前 交易后

流动资产：

货币资金 172,350.00 179,210.19 42,396.19 45,583.62

应收票据 37,490.75 41,335.13 11,930.36 13,940.16

应收账款 41,187.87 74,543.02 20,129.31 38,819.38

预付款项 35,181.96 36,065.20 11,678.32 13,206.13

其他应收款 11,745.74 26,144.81 3,948.01 4,036.37

存货 88,410.54 107,364.85 56,235.63 72,984.36

其他流动资产 3,650.45 8,180.42 178.32 881.58

流动资产合计 390,017.30 472,843.62 146,496.13 189,451.60

非流动资产：

长期股权投资 41,327.00 21,554.00 26,453.41 14,468.64

固定资产 511,405.45 569,212.72 407,588.82 463,556.49

在建工程 262,823.63 268,324.45 157,885.21 166,998.47

工程物资 2,679.16 3,629.23 719.93 1,713.00

无形资产 142,021.68 153,357.73 69,562.51 79,777.66

商誉 0.00 165,016.03 0.00 165,016.03

长期待摊费用 1,968.56 1,968.56 2,122.07 72.67

递延所得税资产 3,065.39 3,492.18 1,730.70 2,026.33

157

项目
2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

其它非流动资产 24,794.79 27,894.79 12,345.59 12,345.59

非流动资产合计 990,085.66 1,214,449.70 678,408.23 905,974.88

资产总计 1,380,102.95 1,687,293.32 824,904.36 1,095,426.48

本次泰盛公司股权按照评估价值进行交易，公司按照本次交易完成后的资产架构

编制的备考合并资产负债表将形成商誉 165,016.03 万元。商誉价值占公司 2012 年

经审计资产总额的 11.96%。

本次交易完成后，泰盛公司资产注入上市公司，2011 年 12 月 31 日公司资产总

额由 824,904.36 万元上升为 1,095,426.51 万元，资产总额较交易完成前增长

32.79%。2012 年 12 月 31 日公司资产总额由 1,380,102.95 上升为 1,687，293.36

万元，资产总额较交易完成前增长 22.26%。

2、负债和所有者权益构成分析

单位：万元

项  目
2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

流动负债：

 短期借款  218,771.64 272,471.64  48,642.70 115,342.70

 应付票据  8,500.00 12,800.00  500.00 3,910.00

 应付账款  68,279.28 89,140.88  44,560.37 67,243.98

 预收款项  16,596.46 16,677.60  23,185.65 23,527.13

 应付职工薪酬  6,332.24 6,920.83  4,814.14 5,139.92

 应交税费  9,276.45 11,223.26  -5,282.92 -9,749.75

 应付利息 5,060.93 5,089.48  64.67 133.08

 应付股利 168.60 168.60  168.60 168.60

 其他应付款  17,831.26 19,944.90  10,267.46 11,108.11
一年内到期的

非流动负债
104,047.36 106,747.36  110,953.40 116,803.40

其它流动负债 20,409.92 20,409.92 41,525.87 41,525.87

流动负债合计 475,274.14 561,594.46 279,399.94 375,153.05

非流动负债： 0.00 0.00  0.00 0.00

长期借款 319,697.79 323,397.79  269,770.41 249,720.41

应付债券 79,176.29 79,176.29  0.00 0.00

长期应付款 4,186.01 4,186.01  1,814.75 1,814.75

专项应付款 16,431.00 17,431.00  3,263.93 3,263.93

其他非流动负 30,337.57 32,011.90  19,727.57 21,455.47

158

项  目
2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

债

非流动负债合

计
449,828.67 456,660.08 294,576.66 276,888.07

负债合计 925,102.80 1,018,254.55 573,976.60 652,041.11

股本 43,539.00 52,999.00 36,548.00 46,008.00

资本公积 186,285.92 302,536.07 62,475.21 173,152.85

专项储备 960.67 947.87 1,114.98 833.30

盈余公积 15,895.23 15,895.23 13,924.97 13,924.97

未分配利润 96,069.53 166,230.13 75,891.11 137,906.28

外币报表折算

差额
-43.79 -43.79 -38.36 -38.36

归属于母公司

所有者权益合

计

342,706.57 538,564.51  189,915.90 371,787.04

少数股东权益 112,293.57 130,474.26  61,011.86 71,598.33

所有者权益合

计
455,000.15 669,038.77  250,927.76 443,385.37

负债和所有者

权益合计
1,380,102.95 1,687,293.32  824,904.36 1,095,426.48

本次交易完成后，上市公司负债总额将随泰盛公司纳入合并报表范围而增加。

上市公司2012年12月31日的负债总额从925,102.80万元变为1,018,254.55万元，

增长 10.07%。上市公司 2011 年 12 月 31 日的负债总额从 573,976.60 万元变为

652,041.11 万元，增长 13.60%。

本次交易完成后，上市公司 2012 年归属于母公司所有者权益从 342,706.57 万

元变为 538,564.51 万元，增幅为 57.15%。上市公司 2011 年归属于母公司所有者权